АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2019   № 2187-  па

О  внесении  изменений  в  Правила
создания,  содержания  и
восстановления зеленых насаждений
при  реализации  проектов
(мероприятий),  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.02.2019 № 543-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Правила  создания,  содержания  и  восстановления  зеленых
насаждений  при  реализации  проектов  (мероприятий),  финансируемых  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденные
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  14.02.2019
№ 543-па следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1.1 слова «и текущему» исключить.
1.2. Пункт 3.3.6 исключить.
1.3.   Пункт  3.3.8  изложить  в  новой  редакции:  «3.3.8.  Улучшение

плодородия  растительного  грунта  следует  осуществлять  введением
минеральных  и  органических  удобрений,  проведением  известкования,
гипсования,  промывки,  осушения  в  зависимости  от  характера  и  состояния
почв.».

1.4.  Пункты 3.3.7,  3.3.8, 3.3.9, 3.3.10, 3.3.11 и 3.3.12 считать пунктами
3.3.6,  3.3.7,  3.3.8, 3.3.9, 3.3.10 и 3.3.11 соответственно.

1.5.  Пункт 3.5.3 дополнить словами: «, за исключением случаев отбора

2

запланированного  к  сносу  посадочного  материала  из  отведенных  под
строительство участков лесных насаждений и лесокультур.».

1.6. Пункт 3.6.3 исключить.
1.7. Пункты 3.6.4,  3.6.5,  3.6.6,  3.6.7,  3.6.8,  3.6.9,  3.6.10,  3.6.11,  3.6.12  и

3.6.13 считать пунктами 3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7, 3.6.8, 3.6.9, 3.6.10, 3.6.11 и
3.6.12 соответственно.

1.8.  Абзац  пятый  пункта  7.7  после  слов  «за  производством  работ»
дополнить словами  «по устройству дорожек и площадок разного назначения».

1.9. Приложение  №  2  Перечень  минимальных  допустимых  параметров
саженцев деревьев и кустарников, закупаемых для озеленения за счет средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изложить  в  новой
редакции (приложение).

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна

3

Приложение
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 25.07.2019 № 2187-па

Приложение №  2
к Правилам создания, содержания

и восстановления зеленых насаждений
при реализации проектов

 (мероприятий),финансируемых
 из бюджета городского округа

 «Город Южно-Сахалинск»

Перечень
минимальных допустимых параметров саженцев деревьев и кустарников, закупаемых
для озеленения за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»

№
 п
/п

Территория озеленения
(лиственные деревья)

Высота
саженца

см

Диаметр
штамба
    см

 Количество
скелетных

ветвей
шт

Размеры
земляного

кома см

1 Участки  в  составе   перечня
приоритетных  улиц  и  других
территорий  города  Южно-
Сахалинска*

350 4,5 7 100 х 100 х 60

2 Прочие озелененные территории
общего пользования

300 3 6 60 х 60 х 40

3 Территории ограниченного
пользования.

250 2,5 5 60 х 60 х 40

Территория  озеленения
(хвойные деревья)

Высота
саженца
см

Диаметр
кроны
    см

Диаметр
земляного
кома     см

Высота
земляного
кома    см

4 Участки  в  составе   перечня
приоритетных  улиц  и  других
территорий  города  Южно-
Сахалинска*

200 120 130 60

5 Прочие озелененные территории
общего пользования

150 80 100 60

6 Территории ограниченного
пользования.

100 50 80 50

4

Саженцы лиственных
кустарников

Высота
надземной
части см

Диаметр
кроны
    см

Диаметр
земляного кома
см

Высота
земляного
кома    см

высокорослых 70 6 25 25

среднерослых 50 5 20 20

низкорослых 30 5 20 20

Саженцы хвойных
кустарников

Высота
надземной
части см

Диаметр
кроны
    см

Диаметр
земляного кома
см

Высота
земляного
кома    см

высокорослых 50 30 30 20

низкорослых 30 20 20 15

*  Приложение  1  к  Правилам  благоустройства  территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5.